COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS
(COFCP)

PARECER

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS

PROJETO DE LEI Nº 5.264, DE 2025.
PODER EXECUTIVO

Protocolo: 28/04/2025.
Matéria: Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 530.376,00 (Quinhentos e trinta
mil, trezentos e setenta e seis reais).     

Relator: Ver. Thiago Freitas - PSB.

I. RELATÓRIO: Nos termos regimentais, foi direcionado a Comissão Permanente competente
para análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei nº 5.264, de 2025, que objetiva a abertura
de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 530.376,00 (Quinhentos e trinta mil, trezentos e
setenta e seis reais).

É sucinto o relatório. Passamos a análise.

II. ANÁLISE: Com efeito, o presente Projeto visa a abertura de Crédito Adicional Especial, no
valor de R$ 530.376,00 (Quinhentos e trinta mil, trezentos e setenta e seis reais), tendo por
finalidade adequar o orçamento da Secretaria Municipal de Saúde, para suplementação por
superávit, a fim de adequar os recursos: 2706-4505, 2621-4297, 2621-4190, 2601-4506,
conforme discriminado na Exposição de Motivos do presente projeto de lei, juntamente com os